



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 30. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 31. Obwieszczenie Zarządu Długów Państwa z dnia 16 stycznia 1939 r. w sprawie wylosowanych premii do obligacji 3% premiowej pożyczki inwestycyjnej emisji I z 1935 roku.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

30.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

inż. Stanisławowi Altmanowi w Warszawie, — dr Abrahamowi Angstreichowi, adwokatowi we Lwowie, — Teodorowi Wojciechowi Barteckiemu w Warszawie, — Antoniemu Bartha w Kozowej powiatu brzeżańskiego, — Walentemu Bazanowi w Orłach powiatu przemyskiego, — Ignacemu Bieni w Chorzowie, — Emilowi Bukowskiemu w Lublinie, — Władysławowi Burzyńskiemu w Warszawie, — Czesławowi Chęcińskiemu w Płocku, — Alojzemu Chlebusowi w Podborze (Czechosłowacja), — Henrykowi Ciechomskiemu w Warszawie, — Mieczysławowi Cieszańskiemu w Warszawie, — Romanowi Dobrowolskiemu, starszemu technikowi D. O. K. P. w Krakowie, — Bartłomiejowi Dreliszkiemu w Zawierciu, — Andrzejowi Drewniakowi w Kielcach, — Dionizemu Dybczyńskiemu, rejestratorowi Starostwa Powiatowego w Żywcu, — inż. Wacławowi Flisowskiemu w Ciszewie powiatu przemyskiego, — Wiktorowi Fuhrmanowi w Piotrowicach Śląskich, — Józefowi Gąsowskiemu w Ursusie powiatu warszawskiego, — Ludwikowi Gieroszyńskiemu w Przemyślu, — Władysławowi Godziszewskiemu w Żyrardowie powiatu blińskiego, — Józefowi Goebelowi w Radomiu, — inż. Pawłowi Goldkrautowi w Warszawie, — Franciszkowi Góralczykowi w Warszawie, — Wiktorowi Czesławowi Grabowskiemu w Łodzi, — Janowi Graczowi w Klewaniu powiatu rówieńskiego, — Kajetanowi Władysławowi Grzymale w Słonimie, — Stanisławowi Gutowskiemu w Edwardowie powiatu grójeckiego, — Andrzejowi Horbalowi we Lwowie, — Mieczysławowi Kazimierzowi Hryniewiczowi w Kobryniu województwa poleskiego, — Tadeuszowi Ignaszewskiemu w Katowicach, — Franciszkowi Januszowi w Skałacie województwa tarnopolskiego, — Zygmunta Kamińskiego w Warszawie, — Tomaszowi Kleinowi w Ostrzeszowie województwa poznańskiego, — Piotrowi Komockiemu w Brześciu n/Bugiem, — Bronisławowi Kowalskiemu w Mińsku Mazowieckim, — Irenie Kozakiewicz w Warszawie, — inż. Aleksandrowi Koźmińskiemu w Łodzi, — Zofii Kurnickiej w Warszawie, — inż. Kazimierzowi Lesińskiemu w Poznaniu, — Ewie Marcie Lewandowskiej w Warszawie, — Teodorowi Lisokowi w Chorzowie, — Antoniemu Liwochowi w Boćkach województwa białostockiego, — inż. Teodorowi Łasińskiemu w Krakowie, — Zygmunta Łączkowskiego w Wieluniu województwa łódzkiego, — Antoniemu Maciejewskiemu w Poznaniu, — Marcie Maciszewskiej w Warszawie, — Stanisławowi Majowi w Czeladzi województwa kieleckiego, — Januszowi Makowskiemu w Warszawie, — Janowi Maliszewskiemu w Łomży, — Janowi Markiewiczowi w Biłgoraju województwa lubelskiego, — Ludwikowi Marszolkowi w Biertułtowach powiatu rybnickiego, — Ludwikowi Mazurkiewiczowi w Buczaczu województwa tarnopolskiego, — Stanisławowi Mechlińskiemu w Poznaniu, — Henrykowi Michalikowi w Chropaczowie województwa śląskiego, — Mikołajowi Michalskiemu w Warszawie, — Janowi Mieczkowskiemu w Suwałkach, — Antoniemu Mi-

koszy w Kielcach, — Ignacemu Miłaszewskiemu we Lwowie, — Zygmunta Minurskiemu w Pułtuskach, — Oskarowi Mohrowi w Gdańsku, — Józefowi Morawcowi w Kopyczyńcach województwa tarnopolskiego, — Karolowi Mosiewiczowi w Dubnie województwa wołyńskiego, — Aleksemu Nejmanowi w Baranowiczach, — Władysławowi Olesińskiemu w Żyrardowie, — Adamowi Ostoj-Owsianemu w Warszawie, — Leokadii Palonciance w Warszawie, — Zbigniewowi Marianowi Pawłowskiemu w Warszawie, — Emanuelowi Piechowi w Morawskiej Ostrawie (Czechosłowacja), — Mieczysławowi Marianowi Pissowi w Warszawie, — Maciejowi Plebanowi w Zawierciu, — Czesławowi Polechowiczowi w Łucku, — Pawłowi Pytlochowi w Chorzowie, — Noemu Robaczewskiemu w Hoduciszkach powiatu święciańskiego, — Teofilowi Florianowi Rosińskiemu w Kutnie województwa warszawskiego, — Ludwikowi Skoroszewskiemu w Brodowie Witach powiatu pułtuskiego, — Jadwidze Skrzyńskiej w Warszawie, — Janinie Słomczyńskiej w Warszawie, — Adolfovi Sochajowi w Wierzbniku województwa kieleckiego, — Stanisławowi Sokółowskiemu w Wilnie, — Romualdowi Stankiewiczowi w Brześciu n/Bugiem, — Lucjanowi Sucheckiemu w Warszawie, — Stefani Szadurskiej w Warszawie, — Pawłowi Szarejko w Wołkowysku, — Stanisławowi Sleszyńskiemu w Rutkach-Kossakach powiatu łomżyńskiego, — Józefowi Tomankowi w Bielszowicach województwa śląskiego, — Edwardowi Vetterowi w Warszawie, — Wacławowi Wachnowskiemu w Zapolu województwa wołyńskiego, — Romanowi Wardenkiemu w Warszawie, — Mieczysławowi Wdowikowi w Końskich województwa kieleckiego, — Marianowi Wacławowi Winiarskiemu w Tomaszowie Mazowieckim, — Józefowi Wojdyńskiemu w Dziewierzowie powiatu żnińskiego, — dr Adamowi Wolffowi, adiunktowi Archiwum Głównego w Warszawie, — Stanisławowi Wolskiemu w Dywinie powiatu kobryńskiego, — Stefanowi Wybieralskiemu w Warszawie, — Janowi Wypchołowi w Rudzie Śląskiej, — Wacławowi Zasowskiemu w Tarnopolu, — Mieczysławowi Zdanowskiemu w Nowogrodku, — Kazimierzowi Ziemińskiemu w Wilnie, — Zdzisławowi Zienkiewiczowi w Jędrzejowie województwa kieleckiego, — Jerzemu Życkiemu w Warszawie;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Bolesławowi Balaremu w Warszawie, — Janowi Ciszkiemu w Ożarowie powiatu warszawskiego, — Włodzimierzowi Józefowi Dąbskiemu w Milanówku powiatu blińskiego, — Henrykowi Grodzickiemu w Warszawie, — Antoniemu Bolesławowi Jagielskiemu w Baniosze powiatu grójeckiego, — Kazimierzowi Janowskiemu w Warszawie, — Wiktorowi Kowalczykowi w Warszawie, — Antoniemu Leszakowi w Warszawie, — Franciszkowi Łojkowi w Warszawie, — Zygmunta Malczykowi w Otwocku powiatu warszawskiego, — inż. Romanowi Misiarkowi w Warszawie, — Janowi Wojcieszkiemu w Warszawie;

za zasługi na polu wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego:

Pawłowi Bączyskiemu w Grudziądzu, — Oskarowi Dresslerowi w Bydgoszczy, — Józefowi Kitkowskiemu w Bydgoszczy, — Teofilowi Konieczce, asesorowi D. O. K. P. w Toruniu, — Władysławowi Maciejewskiemu w Bydgoszczy, — Zygmunta Malickiemu w Bydgoszczy, — Franciszkowi Obstowi, nauczycielowi państwowego gimnazjum w Tczewie, — Romanowi Witoldowi Rejsowi w Warszawie, — Kazimierzowi Skarbowskiemu, nauczycielowi państwowego gimnazjum w Jarosławiu województwa lwowskiego, — Antoniemu Świętkowskiemu w Bydgoszczy;

za zasługi na polu rozwoju sportu:

Spirydonowi Albańskiemu we Lwowie, — Stanisławowi Architównie w Warszawie, — Piotrowi Babczyszynowi, nauczycielowi państwowego gimnazjum w Stanisławowie, — Mieczysławowi Adamowi Antoniemu Balcerowi, nauczycielowi państwowego gimnazjum w Kościanie województwa poznańskiego, — Władysławowi Grzelakowi w Warszawie, — Janowi Kotowi, nauczycielowi państwowego gimnazjum w Bochni województwa

krakowskiego, — Józefowi Kotlarczykowi w Krakowie, — Halinie Kozuchowskiej w Warszawie, — Aleksandrowi Małeckiemu w Roznoszyńcach województwa tarnopolskiego, — Antoniemu Michalekowi, nauczycielowi państwowego gimnazjum w Krakowie, — Alojzemu Józefowi Pilarczykowi w Gdańsku, — Józefowi Rewkowskemu w Wilnie, — Maksymilianowi Spornemu w Warszawie, — dr Janinie Tuwanównie, kustoszowi Muzeum Etnograficznego w Warszawie, — Janowi Wieczorkowi w Wilnie, — Janowi Wójcikowi w Warszawie, — Tadeuszowi Zygmunta Zagórskiemu we Lwowie;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu rozwoju sportu:

Władysławowi Nadratowskiemu, adwokatowi w Warszawie;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janowi Bartkowskiemu, posterunkowemu Policji Państwowej w Warszawie, — Aleksandrowi Paszkowskiemu w Warszawie, — Mieczysławowi Strzyżko w Warszawie.

Warszawa, dnia 17 stycznia 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—

31.

OBWIESZCZENIE

ZARZĄDU DŁUGÓW PAŃSTWA

z dnia 16 stycznia 1939 r.

w sprawie wylosowanych premii do obligacji 3% premiowej pożyczki inwestycyjnej emisji I z 1935 roku.

Zarząd Długów Państwa podaje do wiadomości, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia 29 maja 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr 39, poz. 273) zostało wylosowanych w dniach 5, 7, 9 i 10 stycznia 1939 r. 1.200 premii do obligacji 3% premiowej pożyczki inwestycyjnej emisji I z 1935 r. na ogólną sumę 949.000 złotych w zlocie; numery serii i numery obligacji, na które padły premie, i ich wielkość podane są w załączniku do niniejszego numeru Monitora Polskiego.

Dyrektor:

(—) Dr Jakubowski.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki przyjął w dniu wczorajszym profesora Uniwersytetu Stefana Batorego Witolda Staniewicza.

—oOo—

Z Prezydium Rady Ministrów.

P. Prezes Rady Ministrów gen. F. Sławoj Składkowski przyjął wczoraj posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego Chin Wang-King-Ky.

P. Prezes Rady Ministrów gen. F. Sławoj Składkowski przyjął wczoraj ks. prał. sen. Blińskiego.

P. Prezes Rady Ministrów gen. F. Sławoj Składkowski przyjął w dniu 20 stycznia r. b. delegację Związku Nauczycielstwa Polskiego w osobach prezesa Zygmunta Nowickiego, wiceprezesa Czesława Wycęcha oraz pp. senatora Jędrusika, Stanisława Kwiatkowskiego i D. Wyszyńskiej.

Delegacja przedstawiła P. Prezesowi Rady Ministrów memoriał podpisany przez zarząd wszystkich ognisk Związku, wiceprezesa Czesława Wycęcha oraz pp. senatora Jędrusika, Stanisława Kwiatkowskiego i D. Wyszyńskiej. Delegacja przedstawiła P. Prezesowi Rady Ministrów memoriał podpisany przez zarząd wszystkich ognisk Związku, wiceprezesa Czesława Wycęcha oraz pp. senatora Jędrusika, Stanisława Kwiatkowskiego i D. Wyszyńskiej. Delegacja przedstawiła P. Prezesowi Rady Ministrów memoriał podpisany przez zarząd wszystkich ognisk Związku, wiceprezesa Czesława Wycęcha oraz pp. senatora Jędrusika, Stanisława Kwiatkowskiego i D. Wyszyńskiej.